平顶山市教育体育局科室函件
                    平教体竞函〔2023〕9号

平顶山市教育体育局
关于举办“奔跑吧·少年”2023年平顶山市体育后备人才选拔赛的通知

各县（市、区）教体局、高新区农社局，局属各学校，各有关单位：
为进一步调动全市各级各类训练单位及羽毛球、乒乓球、足球青少年运动员参加体育训练和比赛的积极性，按照“公开、公平、公正”的原则，为省十五运会发现储备一批优秀苗子，完善梯队建设，选拔优秀运动员代表我市参加高水平赛事，经研究，决定举办“奔跑吧·少年”2023年平顶山市体育后备人才选拔赛，现将有关事宜通知如下：
一、组织机构
    主办单位：市教育体育局
承办单位：市中心体育学校
          市全民健身中心
    二、竞赛时间和地点
（一）羽毛球、乒乓球
时间：2023年12月2日至3日。
地点：翼飞羽毛球运动馆（湛河区光明路与和顺路交叉口西200米路南中材环保院内3号楼）（羽毛球）。
      市中心体校综合训练馆（乒乓球）。
（二）足球
时间：2023年12月9日-31日每周六、周日。
地点：市全民健身中心足球场（原市体育村）。
    三、参赛单位
    局属各学校，各县（市、区）中小学、各球馆、各俱乐部为单位组队比赛。
    四、竞赛项目与组别
（一）竞赛项目
羽毛球男、女单打。
    乒乓球男、女单打。
    足球小学组男、女（八人制），初中组、高中组男、女（十一制）。
    （二）运动员年龄分组
1.羽毛球
甲组：2011年1月1日-2011年12月31日。
乙组：2012年1月1日-2012年12月31日。
丙组：2013年1月1日-2013年12月31日。
丁组：2014年1月1日以后出生。
    2，乒乓球
A组：2012年1月1日—2012年12月31日。
B组：2013年1月1日—2013年12月31日。
C组：2014年1月1日—2014年12月31日。
D组：2015年1月1日—2015年12月31日。
E组：2016年1月1日以后出生。
    3.足球
    小学组:2011年8月31日以后出生。
    初中组:2011年9月1日—2009年8月31日。
    高中组:2008年9月1日—2006年8月31日。
    五、参赛资格
（一）凡代表平顶山市在河南省体育局注册的羽毛球、乒乓球运动员均可报名参加（2014年1月1日以后出生的运动员如果没有注册也可报名参加，需在赛后一个月内提交注册资料）。羽毛球丙组以上组别需参加过全国备案。
（二）足球须持有二代身份证原件和本市（本校）学籍证明，方可报名参加比赛。
[bookmark: _GoBack]    （三）每单位可报领队、教练员各1名。羽毛球甲组、乙组男、女运动员各限报5人，丙组、丁组男、女运动员各限报10人。乒乓球A、B、C组运动员每队男女各限报5人，D、E组运动员每队男女各限报10人。足球男、女小学组每队可报运动员15人，男、女初中、高中组每队可报运动员20人。
    （四）运动员按年龄段参赛，不允许跨组参赛。
    （五）参赛人员须经县级以上医院检查证明身体健康，适合参加该项目运动。参赛运动队报到时，须提交体检健康证明，人身意外伤害保险，《自愿参赛承诺书》（附件1）。以上材料缺一不予参赛。出现意外伤害事故，由参赛单位负责。
    （六）各参赛俱乐部、球馆报名时必须提交盖有法人章的俱乐部登记证书复印件。
    六、竞赛办法
    （一）比赛执行由国家体育总局审定的最新《羽毛球竞赛规则》、《乒乓球竞赛规则》、《足球竞赛规则》。
    （二）羽毛球项目甲组、乙组比赛采用每场3局2胜21制，20平后一方领先2分或先到30分者为胜，决胜局15分制(不加分)；丙组、丁组比赛采用每场3局2胜15制，15平后一方领先2分或先到21分者为胜，决胜局15分制(不加分)。
    （三）乒乓球项目比赛办法视报名情况另定。
    （四）足球项目采用分组、小组循环赛，半决赛采用交叉方式，最终决出全部名次。
    （五）报名不足3人（3队）的组别将取消该组别比赛。
    （六）各项比赛具体竞赛办法详见秩序册，竞委会赛前有权根据特殊情况对赛制进行调整。
    七、报名办法
（一）羽毛球报名表(详见附件2)于11月28日下午17:30前发送至邮箱767644900@qq.com，逾期不予编排。联系人：田老师，联系电话：15886752111；乒乓球报名表(详见附件3)于11月28日下午17:30前发送至邮箱33547486@qq.com，逾期不予编排。联系人：张老师，联系电话：13303906102。足球报名表（详见附件4）及学籍证明于12月6日下午17:30前发送至邮箱pdsssyx@163.com，逾期不予编排。联系人：李勇君，联系电话13353752048。
（二）裁判长、领队、教练员联席会议另行通知。
    （三）各队要作好安全、文明礼貌教育。各队报到时需交风险抵押金500元（比赛期间如发生打架、斗殴、罢赛或违反大会有关规定等现象，视情节轻重，给予扣除并在全市通报，如未发生任何问题，比赛结束后，如数退还）。
    八、奖励办法
    各组别录取前八名（不足八名减一录取）颁发证书。运动员获得名次将作为参加2024年省青少年体育赛事重要参考依据。
    九、裁判员选派
本次比赛的仲裁、裁判员、工作人员由赛事组委会选派，午餐由承办单位负责。
    十、经费
    各参赛队交通、食宿费用自理。
    十一、本次比赛解释权属单项竞委会,未尽事宜另行通知。

附件：1.自愿参赛承诺书
          2.“奔跑吧·少年”2023年平顶山市体育后备人
             才选拔赛羽毛球报名表
3.“奔跑吧·少年”2023年平顶山市体育后备人才选拔赛选拔赛乒乓球报名表
4.“奔跑吧·少年”2023年平顶山市体育后备人才选拔赛足球报名表

                            2023年11月24日